
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – V Settore 
Responsabile U.O.: dott.ssa Maria Angela Tassone 
Responsabile Settore: dott.ssa Maria MUSCA 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 14 luglio 2016  
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. n.119 del 22.06. 2009, recante disposizioni per la determinazione dei criteri e dei 
parametri per la determinazione della consistenza complessiva degli organici del personale 
amministrativo tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative statali 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, prot. n. 17663 del 30.6.2016, 
con la quale è stato trasmesso lo schema di decreto interministeriale recante disposizioni sulla 
determinazione degli organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario delle istituzioni 
scolastiche ed educative per il triennio 2016/2018 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot.n. 10783 dell’ 11 luglio 2016, con la 
quale è stata assegnata la dotazione organica di diritto del personale ATA per la provincia di Reggio 
Calabria, per l’a.s. 2016/2017 
ESAMINATE le richieste formulate dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Reggio 
Calabria 
VISTA in particolare la citata nota prot. n. 17663 del 30.6.2016 nella parte in cui detta indicazioni sugli 
accantonamenti da effettuare in presenza di terziarizzazione dei servizi e dei controlli da effettuare 
sull’esattezza degli accantonamenti nei confronti del personale che svolge funzioni di assistente 
amministrativo o di assistente tecnico, destinatario di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa 
( CO.Co.CO) 
VISTA la nota AOODGPER prot.n.18280 del 6 luglio 2016 con cui si comunica che sono confermate le 
regole vigenti  sull’accantonamento da disporsi in presenza di personale impegnato con contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa in funzioni parzialmente assimilabili a quelle di assistente 
amministrativo e/o tecnico  
PRESO ATTO che risultano confermate le disposizioni inerenti gli accantonamenti da effettuare in 
presenza di terziarizzazione dei servizi e di  destinatari di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa ( CO.Co.CO) con funzioni di assistente amministrativo o di assistente tecnico; 
RITENUTO di dover compensare n.2 posti, dal profilo professionale di assistente tecnico a quelli, 
rispettivamente, di assistente amministrativo e di cuoco, al fine di soddisfare inderogabili esigenze riferite 
ai suddetti profili 
INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola nella riunione dell’ 11 luglio 2016 

DECRETA 

Art. 1 - La dotazione organica del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s.2016/17, nella 
provincia di Reggio Calabria, è così determinata: 

Profili Professionali  Totale  Posti  Organico  

  Compl.  Accant.  ai Fini  

  Mobilita'  

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi  91,00     91   

Assitenti Amministrativi  538,00   25,00   509   

Collab. Scolastici  1655,00   186,00   1469   

Assistenti Tecnici  231,00     231   

Cuochi  7,00     7   

Infermieri  2,00     2   

Collab. Scolast. Tecnici (Guardarobieri)  4,00     4   

Collab. Scolast. Tecnici (Add. Aziende Agrarie)  9,00     9   

Totali  2537,00   211,00   2322   
   

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0007950.14-07-2016



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – V Settore 
Responsabile U.O.: dott.ssa Maria Angela Tassone 
Responsabile Settore: dott.ssa Maria MUSCA 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Art. 2 – L’organico del personale A.T.A. assegnato alla singola istituzione scolastica è quello risultante 
dall’allegato tabulato SIDI che fa parte integrante del presente provvedimento 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR ovvero al Presidente della Repubblica entro 
i termini di legge. 

 
IL DIRIGENTE 

F.to Mirella NAPPA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

All’Albo on line – Al Sito web (per la pubblicazione) 


